
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
 

OPĆINA VAREŠ 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

 

adresa: Zvijezda 34, 71330 Vareš 
identifikacijski broj: 4218285300002 

depozitni račun: 3380002210017420 

tel.: 00387 32 848 100; fax: 848 
150 

web: www.vares.info 

e-mail: vares@bih.net.ba  
 

Broj: 01-90/23. 

Vareš, 30.03. 2023. godine                                                                          

 
               Na osnovu člana 19. i 22. Statuta Općine Vareš – Prečišćeni tekst, broj: 01 - 162/12 od 

11.09.2012. godine i člana 10. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Vareš – Novi prečišćeni tekst, broj: 

01 - 132/20. od 19.10. 2020.godine i broj: 01 - 170/21. od 30.09.2021. godine, Općinsko vijeće Vareš 

na 24.  sjednici održanoj 30.03. 2023. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o izmjenama Odluke o naknadama vijećnika  

i članova radnih tijela Općinskog vijeća Vareš 
 

Član 1. 

 

        U odluci o naknadama vijećnika i članova radnih tijela Općinskog vijeća Vareš, broj: 01-18/18 od 

31.01.2018. godine u članu 2. stav 1. mijenja se i glasi: 

 

 „Vijećnici u Vijeću imaju novčanu naknadu za svaku održanu redovnu, vanrednu i tematsku 

sjednicu Vijeća i to:  

          1. Predsjedavajući/a – naknada u iznosu od 500,00 KM 

           2. Zamjenik predsjedavajućeg/e, vijećnik/ca – predsjednik Kluba vijećnika u Vijeću – naknade 

u iznosu od 340,00 KM 

          3. Vijećnik/ca – naknada u iznosu od 320,00 KM“ 

         

Član 2. 

 

 U članu 6. broj „30,00“ zamjenjuje se brojem „50,00“. 

 

Član 3. 

 

           Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjivat će se od 01.04. 2023.godine. 

                                                                                    

                                                                                                  PREDSJEDAVAJUĆA 

                                                                                                   OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

                                                                                                         Mahira Brkić           

                 
 

Odluka je objavljena na oglasnoj tabli Općine Vareš 31.03. 2023. godine. 

 
                                                                         OPĆINSKI NAČELNIK 

                                                                                          

                                                                                        Zdravko Marošević 

 

http://www.vares.info/
mailto:vares@bih.net.ba


____________________________________       ____________________________________ 
2 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 
PRAVNI OSNOV 

 
Sadržan je u članu 19. i 22. Statuta Općine Vareš, i u članu 10. Poslovnika o radu Općinskog 

vijeća Vareš. 

 

 

RAZLOZI ZA DONOŠENJE 

 
S obzirom na povećanje osnovice za obračun plaća zaposlenicima, povećanje troškova i 

inflaciji, a imajući u vidu da se od 2018. godine vijećničke naknade nisu povećavale i gdje je naknada 

za vijećnike do sada najmanja u Ze-do kantonu, potrebno je povećati naknade, kako je to u ovoj 

Odluci i utvrđeno.  

 

 

FINANSIJSKA SREDSTVA 

 
Za realizaciju ove Odluke potrebna su finansijska sredstva koja su planirana u budžetu Općine 

Vareš za 2023. godinu. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Zdravko Marošević 

 


